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Men en åbning af arkiverne og en forbedring 
af folkeskolehalløjet har jo ikke kun den histo- 
riske interesse, og det er det, jeg gør lidt ophæ- 
velser over for. Det skal også have en følge i 
dag. Det skal sættes i relation til nu. Og når vi 
skal gå så meget ned i historien, også alle de 
fejltrin, der blev gjort dengang af danske myn- 
digheder osv., så skal det jo være for at være 
med til at undgå, at det samme sker i dag. 

Så vil jeg godt til hr. Skaarup sige, at det, 
denne vedtagelse gør, er for det første, at den 
med det enormt meget åbne materiale, der lig- 
ger -  jeg har i dag nævnt tal på 70.000 sager om 
dansk indvandrer- og flygtningepolitik i 
1930'erne og op til 1945 -  sikrer, at der er penge 
til overhovedet at gøre noget ved det. For det 
andet sikrer den -  og det står jo også dér -  at 
man, hvis der bliver problemer, skal gribe ind. 
Det synes jeg er tilfredsstillende, og det vil jeg 
godt gå videre med. 

Jeg ved, at der er meget, meget store proble- 
mer med at finde ud af, hvordan man skal be- 
arbejde de der mange sager for at finde ud af, 
hvordan dansk flygtningepolitik faktisk var på 
det tidspunkt. Det er jeg så tilfreds med, og hvis 
det ikke er godt nok, må vi gribe ind senere. 

Så vil jeg til hr. Skaarup sige om det sidste 
spørgsmål, at det har jeg faktisk allerede sagt 
noget om i min ordførertale. Jeg har aldrig sagt, 
og jeg kan heller ikke citeres for her i Folketin- 
get at have sagt, at Dansk Folkeparti og DNSAP 
er ens, eller at de har samme politik. Jeg har al- 
drig påstået, at Dansk Folkeparti skulle være 
nazister. Men jeg har påstået, at Dansk Folke- 
partis metoder er de samme. Jeg har påstået, at 
man skriver artikler landet rundt -  hvad bl.a. 
hr. Skaarups partileder har gjort -  der fortæller, 
at når hjemmehjælpen i Hjørring er ringe, så er 
det de fremmedes skyld, og når der er sociale 
problemer i Danmark, så er det de fremmedes 
skyld, og når der er kriminalitet i Danmark, så 
er det de fremmedes skyld. 

Det er fuldstændig samme metode, som da 
Hitler rendte rundt og sagde, at alle problemer i 
Tyskland var jødernes skyld. Man udpeger én 
gruppe, som man giver skylden for det hele, og 
så hetzer man mod den. Det er den metode, jeg 
har angrebet. Men jeg har ikke påstået, at nogen 
i Dansk Folkeparti -  ja, det ved jeg ikke, nu skal 
jeg ikke generalisere, men i hvert fald ikke no- 
gen af dem, jeg kender i Dansk Folkeparti -  er 
nazister. Noget sådant har jeg aldrig nogen sin- 
de drømt om at sige. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Lige med hensyn til det første, som hr. Peter 
Duetoft er inde på, nemlig spørgsmålet om 
Dansk Center for Holocaust- og Folkedrabsstu- 
dier, så er der jo et forslag her i Folketinget, 
som vi behandler i øjeblikket, som sikrer præcis 
det, som hr. Peter Duetoft gerne vil. Derfor me- 
ner jeg ikke, at selve den vedtagelse, vi har i 
dag, har noget særligt formål. Det er en genta- 
gelse af det, der ligger i selve det forslag, som vi 
behandler, men det er ikke noget i sig selv. 

Så vil jeg godt sige til det med, at Dansk 
Folkeparti skulle mene, at det er de fremmede, 
der er skyld i, at man ikke kan få hjemmehjælp 
osv.: Det har vi sågu aldrig sagt. Vi har aldrig 
sagt nogen steder, at det skulle være på den 
måde, Vi har sagt, at den flygtningepolitik, 
Danmark fører, er alt for liberal. Det er det, vi 
har sagt, og det er vi imod at den er. Men vi har 
aldrig udtalt noget i den sammenhæng, som hr. 
Peter Duetoft er inde på her. 

Så vil jeg også afslutningsvis sige: Tror hr. 
Peter Duetoft ikke netop, det er et problem for 
mange børn, der vokser op i dag, når hr. Peter 
Duetoft sammenligner et dansk demokratisk 
politisk parti, Dansk Folkeparti, med, hvad der 
foregik under nazitiden, hvor der var folke- 
mord, hvor der var koncentrationslejre, hvor 
der var udrensninger? Tror hr. Peter Duetoft 
virkelig ikke, at det er et problem for ungdom- 
men, hvis man hører politikere drage den slags 
helt urimelige sammenligninger? 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Søren Søndergaard for en kort bemærkning 
-  til hr. Duetoft, for at der ikke skal opstå mis- 
forståelser. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Uden at gå i diskussion med formanden vil jeg 
hævde, at jeg godt kan se forskel på hr. Duetoft 
og hr. Skaarup. Men jeg vil forholde mig til en 
enkelt ting, som hr. Duetoft var inde på, nemlig 
hvad det er rimeligt at debattere her, og dér vil 
jeg bare sige: 

Det er selvfølgelig hr. Duetofts valg at beslut- 
te, at det her skal handle om hele Holocaust- 
konferencen, og det synes jeg er fuldtstændig 
rimeligt. Jeg synes også, det er rimeligt, at hr. 
Duetoft tager de ting op, han ønsker. Jeg vil 
bare gøre opmærksom på, at da jeg henvendte 
mig til hr. Duetoft i begyndelsen af februar, da 


